
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 474 DEL 06-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 112 DEL 06-05-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Servizio di biblioteca viaggiante tramite APECAR, nei Comuni di Sesto
Fiorentino, Calenzano e Campi Bisenzio. Integrazione impegno di spesa per il servizio
relativo al periodo aprile-luglio 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 avente ad oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati:
approvazione", con cui è stato approvato il Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA la convenzione stipulata fra i Comuni di Sesto Fiorentino, Campi Bisenzio e
Calenzano, stipulata in data 30 Aprile 2014, avente ad oggetto il servizio di “biblioteca
viaggiante” tramite Apecar, di proprietà dell’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino e
che viene messo a disposizione dei tre Comuni per il servizio di cui trattasi;

PRESO ATTO che la predetta  Convenzione, che ha validità fino al 31.12.2016, stabiliva le
modalità di effettuazione del servizio;

RICORDATO che con determinazione dirigenziale n. 412 del 14.04.2016 si era provveduto
ad affidare il servizio di cui trattasi, con le modalità previste dalla Convenzione sopra
richiamata, alle operatrici Carlotta Zini e Camilla Bertocci, provvedendo altresì ad assumere
un primo impegno di spesa rinviando a successivo provvedimento l’impegno complessivo
della spesa necessaria;

PRESO ATTO che con la determinazione sopra richiamata si stabiliva che la spesa
complessiva per le prestazioni di cui trattasi ammontava ad €. 2.320, così suddivise:

Quanto ad €. 1.320,00 corrispondente alle uscite presunte per i Comuni di Campi-
Bisenzio e di Calenzano, sul cap.  20320, collegato al capitolo di entrata n. 750;



Quanto ad €. 1.000,00 sul cap. 20320/1, corrispondente alle uscite presunte per il-
Comune di Sesto Fiorentino;

RICORDATO che si era provveduto, in una prima fase, ad assumere impegno di spesa come
sotto riportato:

quanto ad €. 500,00, corrispondente alle uscite presunte per i Comuni di Campi-
Bisenzio e di Calenzano, sul cap.  20320, collegato al capitolo di entrata n. 750;
quanto ad €. 300,00 sul cap. 20320/1, corrispondente alle uscite presunte per il-
Comune di Sesto Fiorentino;

RAVVISATA quindi la necessità di provvedere ad integrare l’impegno di spesa in questione
con le seguenti somme:

quanto ad €. 820,00, corrispondente alle uscite presunte per i Comuni di Campi-
Bisenzio e di Calenzano, sul cap.  20320, collegato al capitolo di entrata n. 750;
quanto ad €. 700,00 sul cap. 20320/1, corrispondente alle uscite presunte per il-
Comune di Sesto Fiorentino;

RICORDATO che si prescinde dalla richiesta del Codice Identificativo di Gara di cui alla
legge n. 136 del 13/08/2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella suddetta
legge, in applicazione della Determinazione n.4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP avente per
oggetto “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai servizi esclusi
dall’applicazione del Codice dei Contratti, di cui all’Allegato II B”;

DATO ATTO che ai sensi del D.lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento del presente atto è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

VISTO il decreto n. 64 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario dott. Antonio Lucio
Garufi con il quale al sottoscritto è stato prorogato l’incarico ad interim di Dirigente del
Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

DETERMINA

Di integrare, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente1)
riportati, l’impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 412 del
14.04.2016 relativa al servizio di biblioteca viaggiante tramite APECAR, nei Comuni
di Sesto Fiorentino, Calenzano e Campi Bisenzio nel periodo aprile-luglio 2016, come
sotto riportato:
quanto ad €. 820,00, corrispondente alle uscite presunte per i Comuni di Campi-
Bisenzio e di Calenzano, sul cap.  20320, collegato al capitolo di entrata n. 750;
quanto ad €. 700,00 sul cap. 20320/1, corrispondente alle uscite presunte per il-
Comune di Sesto Fiorentino;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 112 DEL 06-05-2016 - Reg. Gen. N. 474
DEL 06-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che le caratteristiche del servizio di cui trattasi, stabilite con la2)
Convenzione richiamata in narrativa, e le modalità di svolgimento del servizio stesso,
restano invariate rispetto a quanto contenuto nella determinazione dirigenziale n.
412/2016;

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di Procedura è il3)
Responsabile del Servizio Cultura, dott. Enio Bruschi;

Di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 334)
del 14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia5)
di "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 06-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 112 DEL 06-05-2016 - Reg. Gen. N. 474
DEL 06-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di biblioteca viaggiante tramite APECAR, nei Comuni di Sesto
Fiorentino, Calenzano e Campi Bisenzio. Integrazione impegno di spesa per il servizio
relativo al periodo aprile-luglio 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2887

Servizi di Biblioteca viaggiante tramite APECAR nei
Comuni di Sesto Fiorentino, Calenzano e Campi B.zio.
Integrazione impegno di spesa per il servizio relativo al
periodo aprile/luglio 2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 20320     PIANO FIN: 1.03.02.11.000,
MISS/PROG: 05.02
Prestazioni professionali e specialistiche "apebus" -
finanziato con contributi Comuni di Calenzano e Campi
Bisenzio

10/05/2016 820,00

Impegno
2016 / 2888

Servizi di Biblioteca viaggiante tramite APECAR nei
Comuni di Sesto fiorentino, Calenzano e Campi B.zio.
Integrazione impegno di spesa per il servizio relativo al
periodo aprile/luglio 2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 20320/1     PIANO FIN: 1.03.02.11.000,
MISS/PROG: 05.02
Prestazioni professionali e specialistiche "apebus" -
finanziato con risorse dell'ente

10/05/2016 700,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.520,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 112 DEL 06-05-2016 - Reg. Gen. N. 474
DEL 06-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


